
1

MAS Moravský kras o. s.
679 13 Sloup 221
www.mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042 933
IČ: 27028992                                   
Číslo účtu: 1892159379/0800                     
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras

Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras 
o.s. 

Číslo: MASMK-JJ-10-2009
Datum: 5.10. 2009

Sloup, 5. 10. 2009, 15:00

Zápis  z     jednání  Programového  výboru  MAS  Moravský   
kras o.s.:

Přítomni: Miloslav Novotný, Ing. Alois Kunc, Mgr. Milan Marek, Ing. Stanislav Vymazal, 
               MVDr. Jan Sedlák, Ing. Jiří Šilhánek, Ing. Jiří Zigal

Omluveni: Ing. Jan Flek, RNDr. Dáša Zouharová

Management MAS: Ing. Jozef Jančo (manažer pro realizaci SPL), Ing. Petr Revenda 
(projektový manažer)
     
Hosté: Ing. Jiří Rydval, předseda výběrové komise      

Program:

1. Zahájení
2. Zpráva o průběhu 1. výzvy programu Leader
3. Zpráva předsedu výběrové komise o výběru projektů
4. Projednání a schválení seznamu vybraných projektů v rámci 1. výzvy    

programu Leader
5. Další administrace vybraných projektů
6. Čerpání režijních výdajů MAS (opatření IV.1.1)
7. Propagace MAS a Strategického plánu Leader „Nové výzvy a nové 

příležitosti pro Moravský kras“
8. Vzdělávání členů MAS a vzdělávací akce pořádané MAS
9. Různé
10.Závěr

1) Zahájení
Přivítání přítomných předsedou Miloslavem Novotným.
Přítomno bylo 7 členů z 11 – programový výbor byl usnášeníschopný.

Volba zapisovatele a ověřovatelů

PV zvolil zapisovatele a ověřovatele:
- Zapisovatel : Ing. Petr Revenda
Hlasování: 7:0:0

    - Ověřovatel :  Ing. Jiří Zigal
       MVDr. Jan Sedlák

    Hlasování: 7:0:0

2) Zpráva o průběhu 1. výzvy programu Leader

Dokument: MASMK-10-2009
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kras o.s., 5.10. 2009

mailto:masmk@seznam.cz


2

MAS Moravský kras o. s.
679 13 Sloup 221
www.mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042 933
IČ: 27028992                                   
Číslo účtu: 1892159379/0800                     
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras

Ing. Jozef Jančo informoval detailně o průběhu 1. Výzvy, školeních pro žadatele, příjmu 
projektů, administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti. Bylo podáno a na jednání 
výběrové komise bylo předloženo celkem 24 projektů. Z toho do Fiche 1 4 projekty, do 
FIche 6 2 projekty a do Fiche 7 18 projektů.
 
Usnesení:     
Programový  výbor  bere  na  vědomí  zprávu  o  průběhu  1.  výzvy  programu  Leader 
přednesenou manažerem sdružení.

Hlasování: 7:0:0

3)Zpráva předsedu výběrové komise o výběru projektů

Ing. Jiří Rydval seznámil s průběhem hodnocení a výběru projektů na zasedání výběrové 
komise dne 1.10.2009. Seznam hodnocených žádostí s čísly projektů v návrhu je 
v příloze zápisu.

Usnesení:     
Programový výbor bere na vědomí zprávu předsedu výběrové komise o výběru projektů. 

Hlasování: 7:0:0

4)Projednání a schválení seznamu vybraných projektů v rámci 1. výzvy    
    programu Leader

Ing. Jozef Jančo seznámil přítomné s výsledky bodování a doporučenými projekty 
Výběrovou komisí: 

Fiche 1 - Příležitost pro objevy
Žadatel Dotace

Sportovní klub BAHNA Spešov - Po stopách starých ovocných stromů 270 000 Kč

SDH Březina - Osm březinských zastavení 178 200 Kč

Občanské sdružení Studánky - Za pověstmi Drahanské vrchoviny 153 450 Kč

FPO s.r.o. - Pěší stezka Olomučany  275 940 Kč

Fiche 6 –Příležitost pro místní produkty
Žadatel Dotace

Eva Sedláková - Modernizace faremní mlékárny – výrobny regionálních produktů  205 317 Kč

Mlékárna Otinoves, s.r.o. - Rekonstrukce stávajícího objektu na sklad obalového 
materiálu     

 975 000 Kč

Fiche 7 – Příležitost pro všechny generace
Žadatel Dotace

Obec Řícmanice - Koupaliště v Řícmanicích – koupaliště pro všechny generace 860 000 Kč

Městys Křtiny - Vybavení pro spolkové aktivity ve Křtinách 188 100 Kč

Obec Rudice - Sad pod lipou – zázemí a občerstvení nejenom pro Rudice 550 047 Kč

Městys Sloup v Moravském krasu - Dětské hřiště pro Sloup a okolí 257 596 Kč

Dokument: MASMK-10-2009
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kras o.s., 5.10. 2009

mailto:masmk@seznam.cz


3

MAS Moravský kras o. s.
679 13 Sloup 221
www.mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042 933
IČ: 27028992                                   
Číslo účtu: 1892159379/0800                     
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras

Žadatel Dotace

Městys Protivanov - Sportovně-rekreační areál v Protivanově 737 060 Kč

Obec Račice - Pístovice- Sport a volný čas v Račicích - Pístovicích 1 762 380 Kč

Občanské sdružení Studánky - Studnice – kulturní a sportovní areál 196 915 Kč

Obec Spešov - Multifunkční obecní dům ve Spešově 1 799 235 Kč

SK Olšany - Rozvoj sportovního a kulturního vyžití v obci Olšany a okolí 111 870 Kč

Obec Vavřinec -  Místní knihovna Veselice – Centrum reg. literatury a výstavní 
galerie

1 800 000 Kč

Obec Bořitov - Šachové hřiště a dětský koutek 319 500 Kč

Obec Vilémovice - Knihovna – srdce obce 234 121 Kč

Městys Drahany - Tepelná izolace stropu Úřadu městyse Drahany 123 300 Kč

Náhradní projekty

Žadatel Dotace

Obec Bukovinka - Oprava společenského domu v Bukovince 1 796 891 Kč

Obec Ježkovice - Klubovny v kulturním a společenském centru v Ježkovicích 1 783 260 Kč

   
Ing. Jozef Jančo seznámil přítomné se všemi možnostmi, jak využít celkové alokace v 1. Výzvě: 

1. Podpořit 4 projekty ve Fichi  1;

1. Podpořit 2 projekty ve Fichi 6;

2. Převedení nevyčerpané alokace z Fiche 6 ve výši 2 819 683 Kč do Fiche 7;

3. Převedení  nevyčerpané  alokace  opatření  IV.1.1  (režijní  náklady)  do  opatření 
IV.1.2 ve výši 170 094 Kč na podporu projektů ve Fichi 7

4. Podporu projektů ve Fichi 7 na prvních deseti místech dle výsledků bodování;

5. Výběr dalšího projektu v pořadí bodování č. 11 do náhradních projektů, jelikož 
zbývající  alokovaná částka  (676 921 Kč)nenaplňuje  minimální  přijatelnou  míru 
dotace, za které by žadatel projekt realizoval, minimální přijatelná míra dotace 
deklarovaná žadatelem při podání této žádosti byla 90 % (tj. 1 796 891 Kč);

6. Podporu projektu ve Fichi 7 v pořadí bodování č. 12, 

7. Výběr dalšího projektu ve Fichi 7 v pořadí bodování č. 13 do náhradních projektů, 
jelikož zbývající alokovaná částka (357 421 Kč) nenaplňuje minimální přijatelnou 
míru  dotace,  za  které  by  žadatel  projekt  realizoval,  minimální  přijatelná  míra 
dotace deklarovaná žadatelem při podání této žádosti byla 85 % (tj. 1 699 277 
Kč);

8. Podporu projektů ve Fichi 7 v pořadí bodování č. 14

9. Nevybrat projekt v pořadí bodování č. 15, jelikož zbývající alokovaná částka (123 
300 Kč) nenaplňuje minimální přijatelnou míru dotace, za které by žadatel projekt 
realizoval, minimální přijatelná míra dotace deklarovaná žadatelem při podání této 
žádosti byla 90 % (tj. 1 795 873 Kč);

10.Vybrat projekt ve Fichi 7 v pořadí bodování č. 16

11.Nevybrat projekty ve Fichi 7 v pořadí bodování č. 17 a č. 18.

Dokument: MASMK-10-2009
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kras o.s., 5.10. 2009

mailto:masmk@seznam.cz


4

MAS Moravský kras o. s.
679 13 Sloup 221
www.mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042 933
IČ: 27028992                                   
Číslo účtu: 1892159379/0800                     
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras

Usnesení:     
Programový  výbor  se  usnáší,  že  podpoří  osmnáct  doporučených  projektů  vybraných 
Výběrovou  komisí,  souhlasí  s  přidělenými  dotacemi.  Programový  výbor  dále  souhlasí 
s návrhem 2 náhradních projektů doporučených výběrovou komisí. 

Hlasování: 7:0:0

5)Další administrace vybraných projektů

Ing. Jozef Jančo informoval o další administraci vybraných projektů na RO SZIF v Brně a 
o kompetencích a úkolech MAS v souvislosti s realizací projektů konečných žadatelů. 

Usnesení:     
Programový výbor bere na vědomí informaci o další administraci vybraných projektů a 
činnosti MAS v souvislosti s realizací projektů konečných žadatelů. 

Programový výbor ukládá předsedovi MAS zajistit řádné předání všech hodnocených 
projektů na RO SZIF v Brně v termínu do 26.10.2009. 

Hlasování: 7:0:0

6)Čerpání režijních výdajů MAS (opatření IV.1.1)

Ing. Petr Revenda přednesl návrh na čerpání režijních výdajů MAS za 3. etapu roku 
2009. V návrhu již byl zohledněn přesun 170 094 Kč  do opatření IV.1.2.
 
Návrh čerpání je přílohou zápisu.

Usnesení:     
Programový výbor schvaluje  navržené čerpání  režijních výdajů MAS za 3. etapu roku 
2009.

Hlasování: 7:0:0

7)Propagace MAS a Strategického plánu Leader „Nové výzvy a nové příležitosti 
    pro Moravský kras“

Ing. Jozef Jančo navrhl, aby jako prostředek propagace byly využívány i noviny vydávané 
MAS Moravský kras o.s. (Doma v Moravském krasu), s tím, že by vždy 2-4 strany byly 
věnovány Strategickému plánu Leader a ISÚ Otevíráme Moravský kras. 

Usnesení:     
Programový výbor schvaluje vyčlenění 2-4 stran novin pro propagaci SPL a ISÚ od 2. 
Čísla roku 2009.

Hlasování: 7:0:0

8)Vzdělávání členů MAS a vzdělávací akce pořádané MAS

Programový výbor projednal možnosti realizace vzdělávacího semináře pro členy MAS. 
Seminář by proběhl ve dnech 26.-27.10.2009 a měl by obsahovat následující témata: 

Dokument: MASMK-10-2009
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kras o.s., 5.10. 2009

mailto:masmk@seznam.cz


5

MAS Moravský kras o. s.
679 13 Sloup 221
www.mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042 933
IČ: 27028992                                   
Číslo účtu: 1892159379/0800                     
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras

realizace zadávacího řízení u projektů IV.1.2, monitoring a evaulace SPL a MAS, 
venkovský cestovní ruch jako priorita SPL a ISU.

Usnesení:     
Programový výbor ukládá manažerovi zajistit vzdělávací akci ve dnech 26.-27.10.2009.

Hlasování: 7:0:0

9)Různé

Ing. Jozef Jančo informoval o personálním zajištění realizace SPL. V souladu s SPL byl od 
1.9.2009 zaměstnán na plný úvazek Ing. Petr Revenda na pozici projektový manažer. Od 
1.12.2009 bude dále zaměstnána na pozici asistentky Jana Koudelková.

Usnesení:     
Programový souhlasí s personálním obsazením pozic projektový manažer a asistentka. 

Hlasování: 7:0:0

Zapsal: Ing. Petr Revenda

Ověřili: Ing. Jiří Zigal MVDr. Jan Sedlák 

Dokument: MASMK-10-2009
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kras o.s., 5.10. 2009

mailto:masmk@seznam.cz

